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Siffror kring gymnasieresultat och framtida 
livschanser 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson med flera (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

Sammanfattning 
Liberalerna (L) har inkommit med en skrivelse gällande framtida 
livschanser för unga utan gymnasieutbildning. Skribenterna lyfter 
att det är viktigt med en gymnasieexamen för att klara sig senare i 
livet. De menar att det inte får vara så att skolsystemet lotsar elever 
vidare till gymnasieskolan utan förutsättningar att klara sig. 
 
Utbildningsförvaltningen anser att arbetet för att elever ska fullfölja 
sina studier är ett prioriterat område. Genom samverkan mellan 
utbildnings-, arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar 
förvaltningen för att minska studieavhopp. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har haft ansvaret för 
insatssamordnare som ger tidigt stöd till elever i riskzonen. Skolan 
kontaktar insatssamordnare och tillsammans med eleven utformas 
en plan. Vid behov kopplas ytterligare resurser in, med målet att 
eleven ska fortsätta sin utbildning. 
 
Utbildningsförvaltningen planerar även ett projekt med Järva 
stadsdelsförvaltning, där elever med risk för underkända betyg får 
stöd av en fritidsmentor från Framtidens hus. Mentorn och eleven 
sätter upp mål och strategier för att klara skolan. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tagit fram en rapport 
som visar hur viktigt det är att få en gymnasieexamen inom fyra år. 
I rapporten nämns flera framgångsfaktorer för att få elever att 
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fullfölja studier så som tidiga insatser och samordnade insatser i 
samarbete med olika aktörer. 
 
Utifrån rapporten har Liberalerna (L) i en skrivelse till 
utbildningsnämnden ställt ett antal frågor som de vill att 
utbildningsförvaltningen ska svara på: 
 
- Hur ser förvaltningen på vikten av att arbeta med tidiga och 

samordnade insatser för eleverna i syfte att möjliggöra för dessa 
att slutföra gymnasieexamen? 

- Hur arbetar skolorna idag tillsammans med andra aktörer i 
dessa frågor och vilket stöd får man från förvaltningen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 18 mars 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
19 mars 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen vill inledningsvis framhålla att arbetet för 
att elever ska fullfölja sina studier är ett prioriterat område. 
 
Samverkan har inletts mellan utbildnings-, arbetsmarknads- och 
socialnämnden i arbetet med att minska avhopp. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har haft det operativa uppdraget med 
insatssamordnare för att stödja elever med tidiga insatser. Skolan 
kontaktar insatssamordnare som möter upp eleven på skolan. Där 
gör man upp en plan tillsammans mellan elev, insatssamordnare och 
skola. Om ytterligare behov framkommer kan resurser i form av 
psykiatri eller liknande insatser knytas till uppdraget. Målet är att 
eleven ska fortsätta studera på skolan eller fortsätta på annan 
utbildning/skola. Under 2025 kommer dessa insatser gå över till 
ordinarie verksamhet. 
 
Utbildningsförvaltningen planerar även ett projekt med Järva 
stadsdelsförvaltning som heter Framtidens fritidsmentorer där 
elever som bor i Järva och som riskerar att få betyget F kommer att 
få stöd. Insatsen handlar om att fånga upp de ungdomar som 
riskerar att inte få godkända betyg. Dessa ungdomar erbjuds en 
fritidsmentor från Framtidens hus. Ungdomen och mentorn ingår en 
överenskommelse om målet att klara skolan och strategin för att nå 
målet. 
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Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhetsanalys    
Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör 
utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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